产学研合作协议书

甲方：泰州学院
乙方：

一、合作宗旨
双方本着整合资源，促进科研成果转化，提高学校教学质量和科研水平，同时提升企业创新能力和管理效能，在实践中培养高技能、应用型人才，促进学校、企业共同进步的目的，一致同意在优势互补、平等合作、互惠互利、共同发展的基础上建立产学研合作关系。
二、合作内容
1. 甲方协助乙方积极申报专利和各类科研项目，根据乙方提出的高新技术项目需求和技术难题，积极组织力量进行研究开发、成果转化和技术攻关，支持企业创新。
2. 甲方帮助乙方进行实验中心（认证中心）的规划与设计，指导乙方人员开展分析检测（研究论证）工作。
[bookmark: _GoBack]3. 甲方帮助乙方进行新产品开发，以及新技术、新工艺、新材料、新设备等的推广应用。
4. 甲方优先提供优秀学生到乙方见习、实习、就业。
5. 乙方充分利用企业的设备优势和生产条件与甲方进行产学研合作。
6. 乙方提供合作项目中甲方科研人员的交通、住宿等费用。
7. 在不影响企业正常生产活动情况下，乙方为甲方的学生实习、实践、实验活动提供便利。同等条件下，乙方优先录用甲方推荐的优秀人才。
8. 甲乙双方利用各种学术会议、行业会议和有关推广资源，推荐介绍对方，以提高双方的知名度和影响力。
9. 双方采取灵活多样的方式，开展高层次、紧缺人才的培养和交流。
10. 合作涉及到的甲乙双方所有人员均有保守技术方案、技术路线等方面秘密的义务。相关合作内容不得向任何第三方泄露或不正当使用。泄露或者不正当使用合作成果给对方造成损失的，应承担赔偿及其他相关法律责任。
三、协议生效、变更和终止
1. 本协议一式二份，甲、乙双方各执一份，自甲乙双方签字盖章之日起生效，合作期限为三年。
2. 本协议为总协议，其中具体事项可以本协议为基础另行签订具体协议或《实施细则》。
3. 如本协议在履行过程中需要变更、补充或修改，可根据双方的合作意愿和实际情况进行友好协商，经双方同意后变更合作协议。未经双方同意，任何一方不得随意更改本协议。
4. 在协议履行期间如因单方面原因提出中止合作，双方进行友好协商后终止本协议。

甲方代表（签字）：           乙方代表（签字）：

甲方单位（盖章）：           乙方单位（盖章）：

年    月    日               年    月    日